† Καὶ ἡ γομὴ καὶ ἡ δεσποτεῖα καλῶς οὐ γίνεται τοῦ χρησμάτου δια δύο αὐτῶν· μία μὲν, ὅτι κλατέντως τοῦ χρησθέντος παρά τοῦ δεσπότου, οὐκ ἔχει ὁ χρηστήρος καὶ αὐτοῦ τὴν περὶ κλοπῆς ἀγωγήν, εἰ μήπου ἀναγκαῖν ἡ τῷ χρησμῷ ἡ παραποτάσσεσις τοῦ χρησθέντος διὰ δαπανῶς παρὰ αὐτοῦ ἀναγκαῖον γενομένιαν· τοτε γάρ αριστεῖς ἡ περὶ κλοπῆς· καὶ ταυτην τὴν διαταξιν ἐνίστοτες ἐν τῷ ι. διγ. περιβαλτοῦ τοῦ ι. τιτ. τοῦ ξ. βιβλίου, οι η ὄρχη^{e)} εἴων ὁ χρηστός μοι πρᾶψιν μέλην αὐτοῦ. ζητησον τοῦ αὐτοῦ τίτλου καὶ κεφαλίου τοῦ. θέμ. γ. οὐ η ὄρχη^{f)} καὶ δ τὸν χρηστούς έχων. καθ' ἐπέραν δὲ αὐτῶν, οὐτε, ἡ γομὴ μετεβαίνει ἐπεὶ τὸν χρησμάτου, ὥσπερ εἰνὶ τοῦ δανείου, οὐν ἐρεύσεται δούναι αὐτὸν ὁ χρηστήρος, ἀλλὰ τοῦ αὐτοῦ γένοντος· εἰ δὲ τοῦ κομμαδάτου τὸ αὐτὸν χρεωτεῖται, ὥσπερ καὶ ἐπεὶ τοῦ δεσπότου, οὐς κεφαλαίω β. τοῦ α' τιτ. τοῦ κιν. βιβλίου. φησὶ γάρ· δανείζει τις οὐκ ἐπὶ τῷ^{g)} λαβεῖν τὸ αὐτό, ἀλλὰ τοῦ αὐτοῦ γένοντος· εἰ γάρ τὸ αὐτό, ἐν χρηστοῦ διδόμενον ἐστιν, ἡ ἐν παραπαταθῆρῃ· εἰ δὲ γένος ἐπειρον, δάγειον οὐκ ἐστιν. [Sch. u. II. 83.]

καὶ τοῦ πορτίκου] † Τοῦ ἔξω τῆς πόρτης οἰκήματος· οἶνον τοῦ ἐν τῷ πυλῶν ὄντος οἴκου πρὸς ὑπηρεσίαν τῶν φυλακούντων τὸν πυλῶνα. [Sch. x. II. 83.]

commodatarius exactissimam custodiam praestaret, sed vel dolum vel culpam, pactum hoc detrahit contractui, et sive ab initio, sive postea convenierit, nihil refert: nam utroque tempore natura contractus cum effectu transformatur, si pactum pro reo initum sit.

Si duobus²⁸⁾ vehiculum commodavero vel locavero, pro parte pro indiviso quisque partem possidet²⁹⁾: duorum enim in solidum dominium vel possessio esse non potest. Usus vero balnei et porticus³⁰⁾ et campi cuiusque in solidum est. In vehiculo autem commodato vel locato in solidum quisque tenetur³¹⁾, et alter, qui solvit, alterum liberat³²⁾: et ambo³³⁾ furti actionem in duplum adversus furem habent.

28) si duobus] Cyrill. Si duobus vehiculum commodavero vel locavero, in solidum quisque tenetur, ut in reis promittendi, et alter, qui solvit, alterum liberat: et ambo furti actionem habent, et si unus egerit, fur liberatur. Quodsi is, qui furti non egit, commodati conveniatur, actori dicere potest: age adversus socium meum periculo meo. Si unus eorum rei nocuit, et adversus alterum commodator agit, huic legis Aquiliae actionem praestat: si vero adversus ipsum, qui nocuit, agit, aut remittit legis Aquiliae actionem, aut eius, quod plus ea continetur, nomine hac experitur.

Stephani. Nota, non solum in stipulatione, verum etiam in commodato duo in solidum teneri posse et duo reos promittendi imitari, quorum alter, si alter solverit, liberatur, non etiam si alter litem contestatus vel condemnatus sit. Nam animadverte, in textu dici, etsi alter conventus praestiterit: non enim contentus fuit actione instituta, sed adicet quoque solutionem, ut alter liberaretur.

29) quisque partem possidet] Enantioph. Dig. 3. tit. 17. lib. 43. dicitur, quibus casibus eadem res in solidum possideri possit. Dig. 19. tit. 26. lib... similia huic leguntur, et lib. 41. tit. 2. dig. 2. Nam dig. 4. tit. 2. lib. 41. dicitur, duos eandem rem in solidum possidere non posse, praeterquam in precario. Sed dig. 14. tit. dicere videtur, non possidere eum, qui precario dedit: et lib. 43. tit. 17. dig. 3. si duo eandem rem in solidum possideant, (hieri enim potest, ut ego ex iusta causa possideam, tu vero vi aut clam) si quidem possessionem a me habes, ego potior sum: si vero ambo ab alio et alio possidemus, neuter inferior est. Tit. 26. lib. 43. dig. 19. dicitur, duos in solidum, nec precario, nec vi, nec clam possidere posse: nam neque iustae, neque iniustae possessiones invicem concurrere possunt.

Neque possessio, neque dominium commodatarii recte fieri dicitur, dupli ratione. Prima haec est, quia, si res commodata a domino furti subrepta sit, commodatarius furti adversus eum actionem non habet, nisi ob impensas necessario erogatas necessaria commodatario fuerit rei commodatae retentio: tunc enim furti actio ei competit: eamque distinctionem invenies cap. 59. tit. 12. lib. 60. cuius initium. Si is, qui mihi commodavit, eam subripiat. Quaere eiusdem tit. cap. 15. them. 3. cuius initium. Et commodatarius. Secunda ratio haec est, quod, si possessio ad commodatarium transiret, ut in mutuo, commodatarius rem eandem reddere non deberet, sed rem eiusdem generis. In commodato vero res eadem debetur, ut et in deposito, ut cap. 2. tit. I. lib. 23. Ait enim: Mutuum dat quis, non ut idem recipiat, sed rem eiusdem generis: nam si ut eandem rem, commodatum est, aut depositum: si vero aliud genus, mutuum non est.

30) et porticus] Aedificii extra portam positi: utputa aedificii, quod in ianua est ad usum eorum, qui ianuam custodiunt.

e) Deest in Cod. Coisl. Sed addendum erat et uncis includendum. f) Sic legendum pro διατ. quod habet Cod. Coisl. uti ex sequentibus apparet. g) Mallem τῷ Fabr. τῷ.

† Πορτίκου. Τῆς αὐλῆς. [Sch. x. II. 83.]

Ἐκαστος εἰς δὲ ὀλόκληρον ἐνέχεται] Τοῦ Νομοφύλακος. Οὐδὲν γάρ εἶπε, κιχοῖσι περικούλοις κοινῷ γένονται, ἀλλὰ περικούλοις τοῖς οὐδένῳ σφῇ ἀνάγνωσθι τοια. κεφ.

Τοῦ Ἀνων. Πολλῶν μισθωσαμένων ἑκάστου εἰς διλόκηρον ἐναγομένου· λέγει καὶ βιβ. μέτ. τιτ. β. διγ. .^h) οὐ μόνον ἐπὶ τῆς βέσβης, ἀλλὰ ἐπὶ τῆς κοινωδίας, δεπόσιτη, λοκατη κοινωδίας, ἐμπτε βένδητι, καὶ τῆς ἐξ τεοταμέντον γίνονται δύο όροι προσωπεύδοντο, ὅτε πολλοὺς γράμματα κληρονόμους ἔν τῃ διαθήκῃ ἐκλένεται, δούναι σοι ἵ. νομιμότατα. εἰσήγαγε δὲ καὶ βιβ. λθ. τιτ. δ. ὅτι ἐπὶ τῆς κοινωνίας τῆς μισθωσεως τῶν τελῶν, ἐὰν ἄνα μέρος οὐ διηγημένως διοικεῖται, παλὼς ὁ εἰς ἐπιζητεῖται, τὸ μέρος τοῦ ἀπορούντος ἐκείνων οὐⁱ⁾ εἰς ἕαντον μετενεχθῆται.